[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

17  декабря  2025  года                                                                                        № 124
п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 29.07.2024 № 50 «Об утверждении Положения о расходовании средств на осуществление отдельных мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский»

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к  решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 29.07.2024 № 50 «Об утверждении Положения о расходовании средств на осуществление отдельных мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- расходы (применительно к тексту настоящего Положения) – расходы, связанные с вручением сувенирной продукции, новогодних подарков детям из семей участников специальной военной операции и детям инвалидам до 18 лет, зарегистрированным на территории сельского поселения Нижнесортымский, цветов и цветочных композиций, расходы, связанные с приобретением продуктов питания для приемной главы сельского поселения Нижнесортымский;».

1.2. В подпункте 5.2 пункта 5 после слов «новогодних подарков» дополнить словами  «детям из семей участников специальной военной операции и детям инвалидам до 18 лет, зарегистрированным на территории сельского поселения Нижнесортымский».

1.3. В приложении к Положению о расходовании средств на осуществление отдельных мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Нормы расходов, связанные с приобретением новогодних подарков детям из семей участников специальной военной операции и детям инвалидам до 18 лет, зарегистрированным на территории сельского поселения Нижнесортымский:
таблица 3
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Норма приобретения подарка на

одного ребенка

	1
	Приобретение новогодних подарков
	до 2000

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2025 года.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                               П.В. Рымарев